kewarganegaraan, agama, pandangan politik, atau kriteria lainnya.10

1. Fiqur Abu Suja dan Kitabnya

Kitab Taqrib adalah salah satu kitab kuning masyhur di kalangan pesantren di

Indonesia. Kitab ini ditulis oleh Imam Abu Suja yang bernama asli Ahmad bin Husain

bin Ahmad Al Asfihani Al Syafi’I yang lahir di Bashrah pada tahun 433 H/1042 M. Selain

Abu Suja beliau juga mempunyai nama julukan lagi yaitu Imam Abu Thoyib.11 Asfihani

adalah daerah asal beliau, yaitu sebuah kota di Persia (Iran). Selama tinggal di Bashrah

beliau mendalami dan mengkaji ilmu fiqh karya ulama-ulama syafi’iyah selama 40